
1 1  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

1 
 

 

 

Nr sprawy: AZP-240 /PN-p30/061/2014 - 444 

 

Wykonawcy wg rozdzielnika 

Data 19.09.2014 r. 

 

 

Dotyczy udzielenie odpowiedzi na pytania w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości 

szacunkowej przekraczającej 5 186 000 EURO prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:  

Wykonanie robót budowlanych polegających na dokończeniu oraz dostosowaniu do obowiązujących przepisów 

ochrony przeciwpożarowej parkingów podziemnych w zespole budynków dydaktycznych Collegium Jana Pawła 

II KUL mieszczących się przy Al. Racławickich 14 w Lublinie. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  

- Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907. z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą” informuje,  

że w dniach 08-11.09.2014 r., przed upływem wyznaczonego terminu, a składanie zapytań, wpłynął wniosek od 

Wykonawcy o wyjaśnienie treści zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Poniżej podaje treść 

zapytań i odpowiedzi do wiadomości Wykonawców, bez ujawniania źródła pytania. 

 

Pytanie 1  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że 

kopie uprawnień budowlanych oraz wpisu do izby Inżynierów budownictwa Zamawiający żąda na etapie 

podpisania umowy, a nie razem z ofertą Wykonawcy, co jest sprzeczne z rozporządzaniem w sprawie dokumentów 

jakie Zamawiający może żądać od Wykonawców, czy tak? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w Rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dn. 19 lutego 2013 r.  

w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiających od wykonawcy, oraz form, w jakich  

te dokumenty mogą być składane, w §1 ust. 1 pkt 8) stanowi, iż Zamawiający może żądać od Wykonawcy 

oświadczenia, że osoby, które będą uczestniczyły w wykonywaniu zamówienia, posiadają uprawnienia, jeżeli 

ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień – tym samym Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ  

w następujący sposób: „UWAGA!!! Wykonawca ma obowiązek dołączyć do oferty oświadczenia potwierdzające 

posiadanie przez wskazane w „Wykazie osób uczestniczących w wykonywaniu zamówienia” osoby, uprawnień do 

sprawowania samodzielnych funkcji w budownictwie, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich 

uprawnień”. Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ w rozdziale XVI ust. 6 poprzez dodanie  

pkt) 4 o następującej treści: „Dokumenty potwierdzające posiadanie przez wskazane w „Wykazie osób 

uczestniczących w wykonywaniu zamówienia”  osoby kwalifikacji zawodowych/uprawnień do sprawowania 

samodzielnych funkcji w budownictwie”.  

 



2 2  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

2 
 

 

Pytanie 2  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: Prosimy o potwierdzenie,  

że kwota 1 700 000,00 zł odnosi się do całości roboty budowlanej, remontowej i/lub wykończeniowej obejmującej 

w szczególności wykonanie wentylacji i systemów przeciwpożarowych, czy tak? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kwota 1 700 000,00 PLN odnosi się do wykonanej całości roboty 

budowlanej, remontowej i/lub wykończeniowej, których częścią było wykonanie wentylacji i systemów 

przeciwpożarowych  

 

Pytanie 3  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że 

kwota 1 700 000,00 zł odnosi się do całości roboty budowlanej, remontowej i/lub wykończeniowej obejmującej w 

szczególności wykonanie wentylacji i systemów przeciwpożarowych, czy tak? Jeżeli wartość 1 700 00,00 zł odnosi 

się wyłącznie do wykonania wentylacji i systemów przeciwpożarowych prosimy o dopuszczenie, aby robota 

budowlana dotyczyła także budowy i/lub przebudowy a nie wyłącznie remontu i/lub wykończenia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że kwota 1 700 000,00 PLN odnosi się do całości roboty budowlanej, 

remontowej i/lub wykończeniowej, których częścią było wykonanie wentylacji i systemów przeciwpożarowych. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż rozszerza warunek wiedzy i doświadczenia poprzez zdefiniowanie,  

iż „przez najważniejsze roboty w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy  

i doświadczenia Zamawiający rozumie dwie roboty budowlane w zakresie robót budowlanych polegających 

na budowie, przebudowie, robotach remontowych i/lub robotach wykończeniowych, obejmujących  

w szczególności wykonanie wentylacji i systemów przeciwpożarowych o wartości nie mniejszej niż  

1 700 000,00 zł” i tym samym modyfikuje SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 4  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: Czy Zamawiający w warunku 

wiedzy i doświadczenia dopuszcza roboty budowlane polegające na budowie (wykonaniu, rozbudowie, 

nadbudowie i odbudowie) i/lub przebudowie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedź na przedmiotowe zapytanie udzielił w odpowiedzi Nr 3. 

 

Pytanie 5  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie: Prosimy o potwierdzenie, że w 

warunku wiedzy i doświadczenia przez roboty budowlane, wykończeniowe, rozumieją Państwo roboty 

wykonywane po zakończeniu stanu surowego otwartego/konstrukcji budynku, czy tak? Jeżeli nie proszę o 

wyjaśnienie co rozumieją Państwo pod pojęciem roboty budowlane wykończeniowe, obejmujące w szczególności 

wykonanie wentylacji i systemów przeciwpożarowych? 

 



3 3  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

3 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przez roboty wykończeniowe, rozumie roboty wykonywane  

po zakończeniu stanu surowego otwartego/konstrukcji budynku. 

 

Pytanie 6  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie – dotyczy zapisów umowy: 

Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli podczas odbioru przez służby zewnętrzne (pozwolenie na użytkowanie) 

budynku Collegium Jana Pawła II (część obecnie użytkowana) będą uwagi dot. konieczności wykonania robót 

budowlanych dostosowujących obiekt do obowiązujących przepisów to będą to roboty zakwalifikowane, jako 

roboty dodatkowe -wychodzące poza zakres przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dostosowanie w/w budynku nie jest przedmiotem niniejszego 

postępowania, a roboty budowlane dostosowujące budynek Collegium Jana Pawła II, będą przedmiotem odrębnego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i nie będą stanowiły robót dodatkowych. 

 

Pytanie 7  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  – dotyczy zapisów umowy: Prosimy  

o potwierdzenie, że jeżeli podczas odbioru przez służby zewnętrzne ( pozwolenie na użytkowanie) budynku 

Centrum Transferu Wiedzy ( część poza zakresem przedmiotu zamówienia) będą uwagi dot. konieczności 

wykonania robót budowlanych dostosowujących obiekt do obowiązujących przepisów to będą to roboty 

zakwalifikowane, jako roboty dodatkowe - wychodzące poza zakres przedmiotu zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż pozwolenie na użytkowanie budynku Centrum Transferu Wiedzy nie 

dotyczy przedmiotu zamówienia. Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie budynku Centrum Transferu Wiedzy leży 

w gestii obecnego Wykonawcy robót. 

 

Pytanie 8  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie - dotyczy zapisów umowy: Prosimy o potwierdzenie, 

że Zamawiający dysponuje kompletną, poprawną i wystarczającą do prawidłowego wykonania przedmiotu 

zamówienia dokumentacją projektową zgodnie z obowiązkiem ustawowym art. 29 i 31 Prawa Zamówień 

Publicznych na podstawie, której Zamawiający z wybranym Oferentem będą realizować przedmiot zamówienia. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż według jego wiedzy dokumentacja stanowiąca opis przedmiotu 

zamówienia jest kompletna, poprawna i wystarczająca do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia  

i zgodna z art. 29 i 31 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Pytanie 9  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie - Dotyczy §3 ust. 15 wzoru umowy: prosimy  

o potwierdzenie, że za termin wykonania przedmiotu umowy ( maksymalnie 6 m-cy) Zamawiający uzna datę 

podpisania protokołu odbioru końcowego robót. A procedura uzyskania pozwolenia na użytkowanie ( 49 dni) 



4 4  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

4 
 

zostanie rozpoczęta po terminie wykonania robót budowlanych i podpisaniu protokołu obioru końcowego robót tj. 

po maksymalnie 6 m-cach. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wydłuża termin wykonania przedmiotu zamówienia do maksymalnie  

7 miesięcy od dnia wprowadzenia na budowę, jednakże zastrzega, iż w tym terminie Wykonawca ma obowiązek 

uzyskania pozwoleń na użytkowanie. Tym samym Zamawiający modyfikuję SIWZ i zapisom w Rozdziale IV ust. 

1 oraz zapisom w §2 ust. 1 wzoru umowy nadaje następujące brzmienie: „1. Termin wykonania przedmiotu 

zamówienia w niniejszym postępowaniu wynosi maksymalnie 7 miesięcy od dnia wprowadzenia na teren budowy”. 

 

Pytanie 10  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie - dotyczy §7 ust. 1 ppkt 1 wzoru umowy – prosimy  

o potwierdzenie, że kary za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy będą liczone po terminie wykonania 

przedmiotu umowy czyli po wykonaniu robót budowlanych i podpisaniu protokołu odbioru końcowego robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kary za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy będą liczone  

po terminie wykonania przedmiotu umowy czyli po wykonaniu robót budowlanych i podpisaniu protokołu odbioru 

końcowego robót. Zamawiający zaznacza, że naliczanie wysokości kar będzie odbywało się od następnego dnia  

po dniu, w którym Wykonawca powinien wykonać przedmiot zamówienia zgodnie z umową.  

 

Pytanie 11  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  - dotyczy §3 ust. 19 wzoru umowy: zwracamy się  

z prośbą o wykreślenie tego zapisu, jako niezgodnego z Prawem Zamówień Publicznych i rażąco naruszającego 

równowagę stron. Zamawiający próbuje nałożyć na Wykonawcę obowiązek ponoszenia kosztów wynikających np. 

ze zmiany przepisów prawa lub błędnej dokumentacji projektowej?. W pierwszym przypadku jest to okoliczność 

niemożliwa do przewidzenia na etapie przygotowania oferty i klasyfikuje się pod roboty dodatkowe wynikające  

z art. 67 PZP, w drugim jest to kwestia błędów w dokumentacji projektowej, za które Wykonawca zgodnie  

z Prawem Budowlanym nie ponosi odpowiedzialności (odpowiedzialność w tym zakresie ponosi projektant).  

W związku z powyższym, jako że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności finansowej za nie swoje błędy 

lub okoliczności niemożliwe do przewidzenia na etapie składania oferty wnosimy o wykreślenie tego zapisu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w związku z prośbą Wykonawcy modyfikuje zapisy §3 ust. 19 wzoru 

umowy nadając mu następujące brzmienie: „19. Wykonawca zobowiązuje się do poprawy wykonanych prac, bez 

dodatkowego wynagrodzenia lub zgłoszenia zastrzeżeń do wykonanej pracy przez wszelkie organy lub podmioty, na 

każdym etapie postępowania w zakresie niezbędnym do uzyskania pozwoleń na użytkowanie budynków i budowli, 

które zostaną wzniesione w oparciu o dokumentację będącą przedmiotem niniejszej umowy”. 

 

Pytanie 12  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie - dotyczy §5 ust. 6 wzoru umowy: zwracamy się  

z pytaniem jak należy rozumieć ten zapis umowy? Zamawiający określił w §5 ust. 1 charakter wynagrodzenia, jako 



5 5  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

5 
 

ryczałtowy, czyli niezmienny. Zatem jaki zakres prac ma na myśli Zamawiający pisząc „roboty niewykonane  

z jakichkolwiek przyczyn”? Czy należy przez to rozumieć konkretne roboty budowlane opisane poszczególnymi 

pozycjami kosztorysu ofertowego , które nie będą wykonywane? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykreśla ze wzoru umowy zapis §5 ust. 6 dotyczący zmniejszenia 

wynagrodzenia ryczałtowego. 

 

Pytanie 13  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie - dotyczy §7 ust. 1 ppkt. 1-2 i 4-5  wzoru umowy:  

z uwagi na drastycznie wysoki poziom kar zwracamy się z prośbą o wniesienie poprawek w tym zakresie  

i zredukowanie ich do poziomu: 

 1) za opóźnienie w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,01 % wynagrodzenia   umownego 

brutto, za każdy dzień opóźnienia,  

2) za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorach częściowych i odbiorze końcowym oraz 

ujawnionych w okresie gwarancji lub rękojmi w wysokości 0,01 % wartości wynagrodzenia umownego brutto  

za każdy dzień opóźnienia liczony od dnia wyznaczonego przez Zamawiającego na usunięcie wad,  

4) za spowodowanie przerwy w realizacji robót z przyczyn zależnych od Wykonawcy wynoszącej powyżej 

7 dni, po dodatkowym wezwaniu przez Zamawiającego do należytego wykonywania zobowiązania - w wysokości 

0,01 % wartości wynagrodzenia umownego brutto określonego za każdy dzień przerwy.  

5) za naruszenie innych postanowień umownych , w szczególności dotyczących obowiązków Wykonawcy , 

po dodatkowym wezwaniu przez Zamawiającego do należytego wykonywania zobowiązania w wysokości 0,01% 

wartości wynagrodzenia umownego brutto za każde naruszenie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian. Przy czym informuje,  

iż poziom kar nie jest drastycznie wysoki, ponieważ kara umowna jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, 

mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy 

i służy realnemu wykonaniu zobowiązania, a także zdyscyplinowaniu stron. Kara umowna ma spełniać przede 

wszystkim funkcję stymulującą. Biorąc pod uwagę charakter przedmiotu zamówienia oraz potrzebę jego jak 

najszybszego wykonania, wysokość określona w SIWZ jest jak najbardziej trafna i adekwatna do okoliczności. 

 

Pytanie 14  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie - dotyczy §10b ust. 11 wzoru umowy – prosimy  

o dookreślenie jakie warunki łączne mają być spełnione przez Wykonawcę , aby mógł on wystawić fakturę 

końcową. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca może wystawić fakturę końcową po podpisaniu przez 

obydwie strony protokołu końcowego odbioru bez zastrzeżeń, przekazaniu  dokumentacji powykonawczej i 

uzyskaniu oraz przekazaniu Zamawiającemu prawomocnych pozwoleń na użytkowanie. 

 



6 6  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

6 
 

Pytanie 15  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytanie – dotyczy zapisów umowy:  

Czy Zamawiający dopuszcza modyfikację przez Wykonawcę załączonych przedmiarów robót w celu dostosowania 

ich do faktycznego zakresu prac do wykonania ( m.in. w zakresie zwiększenia ilości poszczególnych zakresów 

robót)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza modyfikację przedmiarów robót w sposób, jaki Wykonawca 

uzna za dostosowany do faktycznego zakresu prac do wykonania.  

 

Pytanie 16  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – dotyczy zapisów umowy: Czy materiał  

z demontażu jest własnością Zamawiającego czy też Wykonawca powinien w cenę oferty wliczyć jego wywóz, 

złomowanie lub utylizację.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w celu podjęcia decyzji, co do przeznaczenia materiałów z demontażu 

zostanie powołana komisja z przedstawicielami Zamawiającego i Wykonawcy. Zamawiający oceni, które materiały 

z rozbiórki pozostaną jego własnością; przy czym transport takich materiałów w miejsce wskazane przez 

Zamawiającego na terenie miasta Lublina będzie leżał w gestii Wykonawcy. 

 

Pytanie 17  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W związku z koniecznością 

wykonania zabezpieczenia ppoż. istniejącego stropu nad garażem istnieje konieczność demontażu istniejących 

instalacji, ten zakres prac nie został ujęty w przedmiarze robót – czy należy go ująć w wycenie przedmiotu 

zamówienia? Jeżeli tak to prosimy o korektę przedmiaru robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w związku z wykonywaniem zabezpieczenia przeciwpożarowego stropu  

i słupów konstrukcyjnych, może istnieć konieczność demontażu i ponownego montażu części tras kablowych 

instalacji elektrycznej i teletechnicznej z uwzględnieniem wydłużenia elementów mocujących. Inne demontaże 

związane z zabezpieczeniem przeciwpożarowym instalacji ujęte są w projektach branżowych. 

 

Pytanie 18  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Demontaż niektórych instalacji 

będzie wiązał się z czasowym odcięciem od mediów (woda, kanalizacja, prąd) istniejącego i obecnie 

użytkowanego budynku Collegium Jana Pawła II. Czy Zamawiający przewidział taką ewentualność – czasowe 

pozbawienie mediów? Jeżeli nie – jak należy podejść do wyceny tego zakresu prac? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w przypadku, gdy nastąpi konieczność czasowego odcięcia mediów 

należy to wykonać poza godzinami pracy budynku Collegium Jana Pawła II i Centrum Transferu Wiedzy. 

 

Pytanie 19  



7 7  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

7 
 

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W związku z brakiem 

jednoznacznego określenia w dokumentacji projektowej zakresu prac związanych z wykonaniem natrysku ppoż.  

na istniejącym stropie zwracamy się z pytaniem czy w wycenie należy ująć wykonanie natrysku na wszystkich 

częściach garażu tj.: 

a) Część garażu podziemnego w osiach A-D/8-16 

b) Część garażu podziemnego w osiach E-J/8-16 

c) Część garażu podziemnego w osiach J-N2/8-16 

Jeżeli tak to zwracamy się z prośbą o korektę przedmiaru robót w tym zakresie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy ująć wykonanie natrysku w następujących częściach garażu: 

- w części garażu podziemnego w osiach A-D/8-16, 

- w części garażu podziemnego w osiach E-J/8-16. 

Ponadto Zamawiający informuje, iż nie należy wykonywać natrysku w nowej części garażu podziemnego w osiach 

J-N2/8-16. 

 

Pytanie 20  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o wskazanie, jakie 

parametry cieplne i akustyczne powinny być spełnione dla stropu nad garażem w części CJP i CTW.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż parametry akustyczne dla stropu nad garażem w części Collegium Jana 

Pawła II i Centrum Transferu Wiedzy R’A1=50, LNW=60, dla wygłuszenia stropu przy zastosowaniu okładziny 

TEKTALAN U=0,35W/mK, zaś przy zastosowaniu okładziny PAROC gr.10cm U=0,30W/mK. Przedmiotem 

opracowania nie była termomodernizacja garażu, lecz dostosowanie do obowiązujących przepisów 

przeciwpożarowych. 

 

Pytanie 21  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Po odbyciu wizji lokalnej 

stwierdzono występowanie elementów betonowych w podłożu przy wjeździe do garażu w osiach  

12-17/A-B oraz brak podbudowy konstrukcyjnej betonowej pod projektowaną nawierzchnię parkingu. Prosimy  

o informację czy w wycenie należy ująć rozbiórkę ww. elementów oraz jaki rodzaj podbudowy należy wykonać 

pod nawierzchnię z kostki betonowej.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż jako podbudowę w osiach 12-17/A-B należy przyjąć beton C 20/25  

o grubości 15cm, o pow. 170,5m
2
. Elementy betonowe w podłożu należy pozostawić, jeśli nie kolidują 

z podbudową dla docelowej posadzki garażu. 

 

Pytanie 22  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W wycenie należy ująć 

rozbiórkę istniejącej nawierzchni wjazdu do garażu od Al. Racławickich dla wykonania kabli grzejnych?  



8 8  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

8 
 

W związku z tym, że nawierzchnia wykonana jest z kostki betonowej gr. 8 cm czy Wykonawca ma wykorzystać  

ją do ponownego wbudowania? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zarówno na wjeździe, jak i na wyjeździe z garażu kable grzejne ułożone 

będą w warstwie podsypki piaskowej. Na wyjeździe z garażu należy przewidzieć rozbiórkę istniejącej kostki i jej 

ponowne ułożenie. 

 

Pytanie 23  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o informację czy 

należy wycenić usunięcie styropianu z dylatacji budynku wysokiego oraz wypełnienie dylatacji wełną mineralną  

i uszczelnienie ogniochronna masą uszczelniającą np. CFS S SIL firmy Hilti zgodnie z informacją na rysunku nr 

KUL-PW-CJP-K-02 i pkt. 8 ekspertyzy konstrukcyjnej. Brak ww. prac w przedmiarze robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy przewidzieć zastąpienie styropianu wełną mineralną i masą 

uszczelniającą zgodnie z ekspertyzą. 

 

Pytanie 24  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W pozycji przedmiaru robót  

nr 42 d.2.10 ujęto wykonanie 283,25 m2 stropów gr. 15 cm. Według obliczeń Wykonawcy do wykonania jest 

większa ilość robót określonych w/w pozycji. Czy Zamawiający dopuszcza zwiększenie ilości przedmiarowej?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ilość robót określonych pozycji przedmiaru 42 d.2.10 jest przyjęta 

prawidłowo. 

 

Pytanie 25  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W pozycji 10 d.1 ujęto 

rozebranie dwóch warstw pokrycia z papy termozgrzewalnej na dachach betonowych w ilości 165,59 m2. Według 

obliczeń Wykonawcy do wykonania jest większa ilość robót określonych w/w pozycji. Czy Zamawiający 

dopuszcza zwiększenie ilości przedmiarowej?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż przewiduje wycięcie istniejącej papy termozgrzewalnej tylko w miejscach 

wykonywania nowych elementów żelbetowych, nie na całości stropu. 

 

Pytanie 26  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W przedmiarze robót brak 

pozycji przedmiarowych uwzględniających dopłatę za żywice Hilti do wklejania zbrojenia - dotyczy pozycji  

nr 13,17, 56, 60. Prosimy o uzupełnienie przedmiarów robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w wycenie należy uwzględnić wszelkie materiały do montażu elementów 

żelbetowych. 



9 9  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

9 
 

 

Pytanie 27  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o informację czy  

w wycenie należy ująć wykonanie okładziny kamiennej na pasie elewacji w wykuszu od strony placu, który 

obecnie nie jest wykończony ( pozostawiony w cegle ) zgodnie z pkt. b str. 9 opisu technicznego? Brak ww. prac  

w przedmiarze robót 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonanie z kamienia pasa elewacji, należy ująć w wycenie zgodnie 

z opisem technicznym w projekcie, przy czym wykończenie to ma być wykonane tak, jak na elewacji frontowej 

z granitu Strzegom. 

 

Pytanie 28  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o informację czy  

w wycenie należy ująć wykonanie białego tynku silikonowego o strukturze baranka o średnicy 1.5 mm na pasach 

elewacji znajdujących się nad oknami wykusza na parterze, które obecnie pozostawione są w surowym betonie 

zgodnie z pkt. b str. 9 opisu technicznego? Brak ww. prac w przedmiarze robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonanie tynku, należy ująć w wycenie zgodnie z opisem technicznym 

w projekcie. 

 

Pytanie 29  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o informację czy  

w wycenie należy ująć wykończenie pasa na elewacji znajdującego się pod oknami na parterze, który obecnie 

pozostawiony jest w surowym betonie. Prosimy o podanie technologii wykończenia. Brak ww. prac w przedmiarze 

robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykonanie pasa elewacji na parterze, należy ująć w wycenie zgodnie  

z opisem technicznym w projekcie. 

 

Pytanie 30  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  - branża budowlana: Czy w wycenie należy ująć 

wykończenie posadzek płytkami gresowymi w pomieszczeniach nr. 0.2, 0.3, 0.4, 0.5, 0.6, 0.9, 10 i 11 oraz 

wykończenie cokołów?. W przedmiarze robót w poz. 118 i 119 d.10 nie ujęto ww. prac. Prosimy o uzupełnienie 

przedmiarów robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wykończenie w/w pomieszczeń jest poza zakresem opracowania. 

 

 

 

 

 

 



10 10  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

10 
 

Pytanie 31  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  – branża budowlana: Prosimy o podanie technologii 

wykończenia ścian przy schodach zewnętrznych do garażu przy osi 8,17/M2-N2 od ul. Łopacińskiego oraz 

elementu betonowego w osi M2/8-9? Brak ww. prac w przedmiarze robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymieniony element betonowy oraz zewnętrzne lico ścian przy schodach 

prowadzących do garażu okładane są gładkim granitem, od wewnątrz malowane farbą silikonową - zgodnie z poz. 

138d.15.3 przedmiaru. 

 

Pytanie 32  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o informację czy w 

wycenie należy ująć wykonanie warstwy styroduru w spadkach gr. 15-40 cm dla wykonania nawierzchni pochylni  

i schodków z kostki betonowej szlachetnej z posypką. Brak ww. prac w przedmiarze robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż podkłady pod pochylnie i schody obejmuje dział 16.3 przedmiaru. 

 

Pytanie 33  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o uzupełnienie 

przedmiarów robót o wykonanie następujących warstw kwietników w osiach 14-16/L2-M2 i 9-11/L2-M2:  

 papa termozgrzewalna x2  

 folia PE gr. 1.5 mm  

 substrat torfowy gr. ok. 40 cm  

Brak ww. prac w przedmiarze robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w celu wyjaśnienia treści SIWZ, przedstawia w załączeniu Uzupełniony przedmiar 

robót budowlanych. 

 

Pytanie 34  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W przedmiarze robót 

budowlanych poz.178 d. 16.6 ujęto wypełnienie donic żelbetowych warstwą gr. 20 cm substratu roślinnego. 

Zgodnie z rysunkiem KUL-PW-CTW-A-6.06 grubość substratu roślinnego, którym wypełnione są donice wynosi 

ok. 40 cm. Prosimy o wskazanie poprawnej grubości i ewentualnie korektę przedmiaru. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w celu wyjaśnienia treści SIWZ, przedstawia w załączeniu Uzupełniony przedmiar 

robót budowlanych. 

 

Pytanie 35  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W przedmiarze robót 

budowlanych poz.181 d. 16.7 i 182 d. 16.7 ujęto wypełnienie donic przy wyrzutni warstwą gr. 15 cm substratu 

roślinnego. Zgodnie z rysunkiem KUL-PW-CTW-A-2.02 grubość substratu roślinnego, którym wypełnione  



11 11  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

11 
 

są donice wynosi ok. 40 cm. Prosimy o informację, jaka jest prawidłowa grubość substratu roślinnego  

do wypełnienia donic przy wyrzutni? 

 

Odpowiedź: Zamawiający w celu wyjaśnienia treści SIWZ, przedstawia w załączeniu Uzupełniony przedmiar 

robót budowlanych. 

 

Pytanie 36  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  – branża budowlana: Czy kwietniki należy okładać 

kamieniem również od wewnątrz zgodnie z rysunkiem KUL-PW-CTW-A-6.03 widok 9-9? Jeśli tak to, na jaką 

wysokość.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ściany kwietników należy obłożyć z zewnątrz i od góry, nie należy ich 

obkładać od środka. 

 

Pytanie 37  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W przedmiarze robót w dziale 

16.6 ujęto wykonanie terenów zieleni na dachu w ilości 469,30 m2. Zgodnie z dokumentacją projektową należy 

wykonać znacznie więcej zieleni. Prosimy o korektę przedmiarów robót. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymagana ilość jest zgodna z przedmiarem, łączna powierzchnia zieleni 

to suma poz. 175 i 181 przedmiaru. 

 

Pytanie 38  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  – branża budowlana: W przedmiarze robót w pozycji 

122 d.11 i 123 d.11 ujęto wykonanie w części garażu CTW w osiach K2-N2/8-17 posadzki betonowej ze spadkiem 

gr. 6-20 cm zatartych na gładko z betonu C20/25 oraz izolacji z papy. Na rysunku nr KUL-PW-CJP+CTW-A-1.01 

jest wykończenie posadzki kostka betonową. Jaki rodzaj posadzki należy uwzględnić w wycenie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w garażu pod budynkiem Centrum Transferu Wiedzy zaprojektowana jest 

posadzka betonowa ze spadkiem. 

 

Pytanie 39  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o podanie rodzaju 

wykończenia pochylni w osiach J-L2/12-13 oraz wskazanie pozycji przedmiarowej, w której należy wycenić ww. 

prace. 

 

Odpowiedź: Zamawiający w celu wyjaśnienia treści SIWZ, przedstawia w załączeniu Uzupełniony przedmiar 

robót budowlanych. 

 

 

 



12 12  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

12 
 

Pytanie 40  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: W załączniku nr 1 do SIWZ 

pismo „Opis przedmiotu zamówienia - informacje ogólne” jest informacja, że należy wykonać trawniki z niską 

zielenią. Dokumentacja projektowa oraz przedmiary robót nie zawierają prac w zakresie nasadzeń zieleni oraz 

wykonania trawników. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie prac terenów zielonych należy ująć wykonanie 

jedynie warstw substratu roślinnego bez siewu traw i nasadzeń roślin. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż trawniki i niską zieleń wykona we własnym zakresie. Do obowiązków 

Wykonawcy należy przygotowanie warstw przewidzianych w projekcie poza humusowaniem, obsianiem trawą 

i wykonaniem nasadzeń. 

 

Pytanie 41  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża budowlana: Prosimy o uzupełnienie 

dokumentacji przetargowej o projekt wykonawczy branży konstrukcyjnej. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż projekt wykonawczy branży konstrukcyjnej został zamieszczony  

i znajduje się na stronie internetowej KUL, jako załącznik nr 1 do Modyfikacji SIWZ z dn. 15.09.2014 r. 

 

Pytanie 42  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża sanitarna: W odniesieniu do mocowania 

istniejących instalacji i układów wentylacyjnych prosimy o informację czy Zamawiający posiada atest 

poświadczający klasę ognioodporności zamocowań i zawiesi w/w instalacji ? W przypadku braku atestu zwracamy 

się z prośbą o wskazanie, jaką formę ochrony należy zastosować i czy należy jej wartość uwzględnić w ofercie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wytyczne przeciwpożarowe nie przewidują ingerencji w istniejące 

orurowanie i kanały wentylacyjne przebiegające przez garaż. 

 

Pytanie 43  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  – branża sanitarna: W związku z dociepleniem 

stropu konieczne jest obniżenie istniejących instalacji. Przedmiary jakie zostały załączone do specyfikacji nie 

uwzględniają tego zakresu. Czy ten zakres prac należy przewidzieć i ująć w wycenie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w obrębie obniżeń należy zastosować cieńszą warstwę izolacji 

zapewniającą odporność REI120.  

 

Pytanie 44  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża sanitarna: W załączniku nr 1 do SIWZ 

pismo „Opis przedmiotu zamówienia - informacje ogólne” jest informacja, że należy wykonać zabezpieczenie 

pożarowe istniejących instalacji.  Prosimy o wskazanie sposobu zabezpieczenia oraz w której pozycji 

przedmiarowej należy uwzględnić ww. prace. 



13 13  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

13 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapis ten dotyczy instalacji elektrycznej, dla której prace  

te są uwzględnione w pozycji 19d.1 przedmiaru branży elektrycznej, sposób zabezpieczenia zależy od 

Wykonawcy. Jeśli Wykonawca uzna, że należy zabezpieczyć także inne instalacje, to powinien ująć je w swojej 

wycenie. 

 

Pytanie 45  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  – branża sanitarna: W otrzymanych przedmiarach 

nie uwzględniono występującego w projekcie odwodnienia 2 pionów wody. Prosimy o korektę przedmiaru. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ofercie należy skalkulować odwodnienia 2 pionów wody. 

 

Pytanie 46  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  – branża sanitarna: W otrzymanych przedmiarach 

nie uwzględniono montażu zaworów antyskażeniowych przy zaworach czerpalnych i hydrantach ogrodowych.  

Czy ten zakres prac należy wycenić? Jeżeli tak to prosimy o uzupełnienie przedmiaru.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ofercie należy skalkulować montaż zaworów antyskażeniowych przy 

zaworach czerpalnych i hydrantach ogrodowych.  

 

Pytanie 47  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża sanitarna: W przedmiarze robót branży 

instalacyjnej, uwzględniono montaż 3 hydrantów ogrodowych, w projekcie natomiast jest ich 4, prosimy o korektę 

obmiaru.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż ilość hydrantów ogrodowych to 4 szt., liczba ta jest zgodna z projektem. 

 

Pytanie 48  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie  – branża sanitarna: Hydranty ogrodowe umieszczone 

zostaną w skrzynkach zlokalizowanych na tarasie, projekt  branży instalacyjnej jak i projekt architektury nie 

uwzględniają tego elementu. Zwracamy się z pytaniem czy ten zakres prac należy wycenić? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy ująć w wycenie szafki na zawory (hydranty ogrodowe)  

– 4szt., z tworzywa sztucznego np. typu VBA17186 lub równoważny. 

 

Pytanie 49  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża sanitarna: Projekt przewiduje demontaż  

i ponowny, po założeniu kabli grzejnych montaż izolacji na przewodach instalacji wody bytowej i hydrantowej.  

Prosimy o informację w jakim stopniu dla potrzeb ofertowania należy przyjąć odzysk do ponownego montażu 

demontowanych izolacji. 

 



14 14  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

14 
 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż należy założyć nową izolację. 

 

Pytanie 50  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża sanitarna: Prosimy o uwzględnienie  

w przedmiarach pozycji kosztorysowych uwzględniających wywiezienie zastanego w pomieszczeniach garaży 

gruzu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie powinien ujmować wywiezienia gruzu znajdującego się 

obecnie na terenie budowy, zastanego w trakcie wizji lokalnej, ponieważ prace te wykona samodzielnie 

Zamawiający jeszcze przed przekazaniem terenu budowy. 

 

Pytanie 51  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża elektryczna: Zwracamy się z pytaniem  

czy Zamawiający dysponuje dokumentami potwierdzającymi, że istniejące trasy kablowe przeznaczone  

do prowadzenia kabli o podwyższonej odporności ogniowej są wykonane jako trasy kablowe E90.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiada dokumentów potwierdzających, że istniejące trasy kablowe 

przeznaczone do prowadzenia kabli o podwyższonej odporności ogniowej są wykonane jako trasy kablowe E90. 

W związku z tym Zamawiający przewidział w projekcie przełożenie istniejących kabli o podwyższonej odporności 

ogniowej na nowe drabinki. Jeśli Wykonawca uzna, że w wycenie należy przewidzieć dodatkowo wymianę innych 

tras kablowych w niezbędnym, zdaniem Wykonawcy zakresie, powinien ująć takie prace w swojej ofercie. 

 

Pytanie 52  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża elektryczna: Czy demontaż istniejącego 

tymczasowego oświetlenia wchodzi w zakres robót, czy oświetlenie to zostanie zdemontowane przez 

Zamawiającego? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż tymczasowe oświetlenie może służyć Wykonawcy w trakcie budowy jako 

oświetlenie robocze terenu budowy. Wykonawca powinien przewidzieć jednak w swojej ofercie późniejszy 

demontaż niepotrzebnego oświetlenia i jego utylizację. 

 

Pytanie 53  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie – branża elektryczna: Istniejące trasy kablowe 

uniemożliwiają po części wykonanie ocieplenia stropu. Czy oferent ma uwzględnić koszty związane  

z przerobieniem istniejących tras kablowych (wymiana wsporników i opuszczenie lub odsunięcie trasy od stropu 

lub podciągów)? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca powinien przewidzieć w swojej ofercie odsunięcie lub 

obniżenie tras kablowych w możliwie minimalnym zakresie niewymagającym przebudowy (wydłużenia) kabli. 

 



15 15  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

15 
 

Pytanie 54  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie: W ramach w/w postepowania Wykonawca będzie 

zobligowany do uzyskania na rzecz Zamawiającego pozwolenia na użytkowanie budynków Collegium Jana Pawła 

II i CTW. Budynek Collegium Jana Pawła II otrzymał czasowe pozwolenie na użytkowanie w roku 2010. Jeżeli  

w trakcie procedury uzyskania pozwolenia okaże się, że należy ten budynek w znacznym stopniu dostosować  

do obowiązujących przepisów, czy ten zakres prac będzie zakwalifikowany jako roboty dodatkowe i zlecone 

obecnemu Wykonawcy czy odbędzie się oddzielne postepowanie przetargowe w tym zakresie? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż taki zakres prac nie będzie stanowił robót dodatkowych, gdyż 

dostosowanie pozostałej części budynku Collegium Jana Pawła II do obowiązujących przepisów będzie 

realizowane w ramach odrębnego postępowania przetargowego. 

 

Pytanie 55  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie: Czy w takiej sytuacji jeżeli zajdzie konieczność 

wszczęcia nowego postępowania przetargowego to czy Zamawiający będzie refundował Wykonawcy koszty, które 

zmuszony będzie ponieść z uwagi na niemożliwe dochowanie terminów ustawowych związanych z  uzyskaniem 

pozwolenia na użytkowanie z winy Zamawiającego? Taki proces może potrwać nawet do 12 miesięcy, jak ma  

to obecnie miejsce na budynku CTW. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie przewiduje sytuacji, o których pisze Wykonawca. Ponadto informuje, 

iż nie będzie refundował kosztów Wykonawcy, w przypadku wystąpieniem okoliczności niezależnych  

od Wykonawcy skutkujących niemożliwością dotrzymania terminu lub zaistnieniem siły wyższej jako zdarzenia 

zewnętrznego niemożliwego do przewidzenia i niemożliwego do zapobieżenia. 

 

Pytanie 56  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie: Zamawiający dołączył do dokumentacji min. 

pozwolenie na użytkowanie budynku Collegium Jana Pawła II. W dokumencie tym jest informacja, że decyzja 

została wydana zgodnie z ustaleniami i warunkami określonymi w decyzji o pozwoleniu na budowę znak: 

UAN.BS.8381/1/86 z dn. 01.06.1987 r. i znak: AB.PP.8381/64/89 z dn. 07.10.1989 r. w związku z tym zwracamy 

się z prośbą o ich udostępnienie.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż decyzja o pozwoleniu na budowę z 1.06.1987 r. została udostępniona  

w materiałach przetargowych w folderze Inne dokumenty, natomiast decyzję o pozwoleniu na budowę z 1989 r. 

pomimo, że nie dotyczy ona zakresu objętego przedmiotem zamówieniem (tj. budowy parkingu), lecz górnej części 

budynku załącza do niniejszych odpowiedzi na zapytanie. 

 

Pytanie 57  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie: Prosimy o potwierdzenie, że dostawa wind  

do przepisów ppoż. jest poza zakresem zamówienia. 



16 16  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

16 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż modernizacja istniejących wind obsługujących poziom garażu znajduje się 

poza zakresem opracowania. Sterowanie ich będzie przedmiotem odrębnego projektu obejmującego dostosowanie 

pozostałej części budynku Collegium Jana Pawła II (z wyłączeniem parkingów) do obowiązujących przepisów 

pożarowych. Zamawiający w celach pomocniczych załącza do niniejszych odpowiedzi na zapytanie Scenariusz 

pożarowy funkcjonowania urządzeń przeciwpożarowych i instalacji technicznych garaży podziemnych pod 

budynkami Collegium Jana Pawła II i Centrum Transferu Wiedzy KUL. 

 

Pytanie 58  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie: Zwracamy się z prośbą o wykreślenie §1 ust. 5 

wzoru umowy – z uwagi na fakt, iż postępowanie ma charakter „wybuduj” to Oferent nie jest autorem 

dokumentacji projektowej w oparciu, o którą będzie realizowana przedmiotowa inwestycja i nie może ponosić 

odpowiedzialności z tytułu jej kompletności czy prawidłowości, gdyż to wykracza poza zakres przedmiotu 

zamówienia i jest niezgodne z przepisami Prawa zamówień publicznych oraz licznymi wyrokami KIO w tej 

sprawie. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie w/w zapisu umowy, jako wykraczający poza zakres 

umowy. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie będzie ponosił odpowiedzialności za ewentualne błędy 

w projektach. Zamawiający zgodnie z umową z projektantem ma zapewniony nadzór autorski, który pozwoli na 

wyjaśnienie wątpliwości dotyczących dokumentacji projektowej na etapie robót budowlanych. W przypadku 

wystąpienia robót dodatkowych nieprzewidzianych w dokumentacji projektowej możliwe będzie ich rozliczenie na 

podstawie § 9 umowy. 

 

Pytanie 59  

Dotyczy: specyfikacji przetargu na "Wykonanie robót budowlanych polegających na dokończeniu oraz 

dostosowaniu do obowiązujących przepisów ochrony przeciwpożarowej parkingów podziemnych w zespole 

budynków dydaktycznych Collegium Jana Pawła II KUL mieszczących się przy AL. Racławickich 14 w Lublinie" 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści SIWZ w zakresie: Czy każda 

przedłożona referencja ma być o wartości nie mniejszej niż 1 700 000,00 zł, czy też suma referencji ma być nie 

mniejsza niż ta wartość? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dowody potwierdzające, że roboty wskazane w wykazie wykonanych 

najważniejszych robót budowlanych, zostały wykonane należycie oraz zgodnie z zasadami sztuki budowlanej  

i prawidłowo ukończone, powinny obejmować wartość nie mniejszą niż 1 700 000,00 zł. Zamawiający podkreśla, 

iż przedmiotowy zapis dotyczy każdego dowodu (np. referencje), jako całości. Przy czym Zamawiający 

przypomina, iż przez  najważniejsze roboty w zakresie niezbędnym do wykazania spełnienia warunku wiedzy  

i doświadczenia Zamawiający rozumie dwie roboty budowlane w zakresie robót budowlanych polegających na 

budowie, przebudowie, robotach remontowych i/lub robotach wykończeniowych, obejmujących  



17 17  

 

  

 

 

 

 

 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 

Dział Zamówień Publicznych 

20-950 Lublin, Al. Racławickie 14 

tel. +48 81 445-41-59 , fax +48 81 445-41-63 , e-mail:dzp@kul.pl 

 

17 
 

w szczególności wykonanie wentylacji i systemów przeciwpożarowych o wartości nie mniejszej  

niż 1 700 000,00 zł. 

 

 

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy Rozdziału XII  w następujący sposób: 

Jest: Rozdział XII pkt 1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II; Al. Racławickie 14, 20 – 950 Lubin; 

Dział Zamówień Publicznych, Collegium Jana Pawła II, pokój nr  C-223;  

W terminie do dnia 24.09.2014  r. do godz. 11:00 

zastępuje się następująco: Rozdział XII pkt 1. Oferty należy składać w siedzibie Zamawiającego: 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II; Al. Racławickie 14, 20 – 950 Lubin; 

Dział Zamówień Publicznych, Collegium Jana Pawła II, pokój nr  C-223;  

W terminie do dnia 26.09.2014  r. do godz. 11:00 

 

Jest: Rozdział XII pkt. 3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, 20-950 Lublin, Al. Racławickie 14,  

Budynek Collegium Jana Pawła II pokój C-223; 

Dnia 24.09.2014 r. r. o godz. 11:30 

zastępuje się następująco: Rozdział XII pkt. 3. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego: 

Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II, 20-950 Lublin, Al. Racławickie 14,  

Budynek Collegium Jana Pawła II pokój C-223; 

Dnia 26.09.2014  r. o godz. 11:30 

 

 

Treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wraz z załącznikami należy odczytywać z uwzględnieniem 

wyżej wymienionych zmian a odmienne uregulowania zawarte w SIWZ są nieobowiązujące. 

 

 

Załączniki do niniejszych odpowiedzi na zapytania: 

1) Pozwolenie na budowę budynku Collegium Jana Pawła II z dn. 07.10.1989 r. – załącznik nr 1; 

2) Scenariusz pożarowy funkcjonowania urządzeń przeciwpożarowych i instalacji technicznych garaży 

podziemnych – załącznik nr 2; 

3) Uzupełniony przedmiar robót budowlanych – załącznik nr 3. 

 

Podpisał 

Andrzej Derdziuk 

Prorektor ds. Nauki i Rozowju 

(pracownik Zamawiającego, któremu kierownik 

Zamawiającego powierzył wykonanie zastrzeżonych  

dla siebie czynności) 

 


